
 

Decreto Dirigenziale n. 20 del 22/03/2011

 
A.G.C. 12 Area Generale di Coordinamento: Sviluppo Economico

 

Settore 1 Programmazione delle Politiche per lo Sviluppo Economico

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.O.R. CAMPANIA FSE 2007-2013 OBIETTIVO OPERATIVO E3 -  AVVISO PUBBLICO

PER L'ATTIVAZIONE DEL PROGRAMMA INTEGRATO PER FAVORIRE L'INSERIMENTO

OCCUPAZIONALE IN CAMPANIA DI CUI ALLA D.G.R. 1262/2009  E AL D.D. N. 133/2009 -

APPROVAZIONE ESITI ISTRUTTORIA PROGETTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  28 Marzo 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che  
 

- con Decisione n. C(2007) 5478 del 07/11/2007 la Commissione europea ha adottato il 
Programma Operativo Regionale Campania FSE 2007-2013;  

- con D.G.R n. 27 dell’11/01/2008 è stato approvato il piano finanziario per Obiettivo Operativo del 
POR FSE;  

- la sopra citata Delibera ha assegnato all’Ob. Sp. e) Ob. Op. e3 “Consolidare ed ampliare il 
sistema di incentivi rivolti ai segmenti deboli del mercato del lavoro, con priorità ai giovani ai 
disoccupati di lunga durata e alle donne” la somma di MEuro 45;  

- il D.P.G.R n. 61 del 07/03/2008 e s.m.i. ha designato il Dirigente del Settore 01 dell’AGC 12 
quale Responsabile dell’Obiettivo Operativo e3;  

- con D.G.R. n. 1262 del 15/07/2009 è stato approvato un Programma integrato work experience 
con erogazione di borse di lavoro e incentivi all'occupazione alle imprese da realizzare nel 
quadro del P.O.R. Campania FSE 2007/2013 - Asse II Occupabilità, Obiettivo Operativo e3 
"Consolidare ed ampliare il sistema di incentivi rivolti ai segmenti deboli del mercato del lavoro, 
con priorità ai giovani, ai disoccupati di lunga durata e alle donne";  

- con D.D. n. 133 del 06/10/2009 del Settore Programmazione delle Politiche di Sviluppo 
Economico pubblicato sul B.U.R.C. n. 61 del 12/10/2009 è stato approvato l’Avviso Pubblico per 
l'attivazione del Programma integrato per favorire l’inserimento occupazionale in Campania di cui 
alla citata D.G.R. 1262 del 15 luglio 2009; 

- il suddetto Programma è finalizzato all’attivazione dei seguenti dispositivi:  
I. svolgimento di esperienze di lavoro, work experience, presso imprese, retribuite mediante 
un’indennità denominata Borsa di lavoro, finanziata dalla Regione Campania;  
II. erogazione di aiuti per l’assunzione destinati alle imprese che, anche in fase di svolgimento 
dell’attività di work experience e fino ad un mese prima la conclusione dell’attività di work 
experience scelgano di assumere con contratto a tempo indeterminato i borsisti frequentanti le 
attività e presentino per questo Istanza di Partecipazione e la documentazione di cui all’Avviso 
Pubblico;  
 

- l’accesso alla II Fase del Programma avvenga mediante procedura automatica “a sportello” fino a 
esaurimento fondi, previa istruttoria preordinata a verificare la sussistenza dei requisiti di 
ammissibilità dei progetti; 

- con D.D. n. 40 del 29/03/2010 sono stati approvati gli esiti istruttori dei progetti e risultati 
ammissibili e finanziabili n.1810 aziende per un totale di €.11.721.093,26; 

- con D.D. n.184 del 31/12/2010 veniva impegnata la spesa di €.2.726.216,04 a valere sul capitolo 
di spesa n.4632 U.P.B. 22.84.245 esercizio finanziario 2010 a copertura di una quota parte della I 
Fase I Finestra temporale del Programma in questione; 

 
RILEVATO che 

- al termine dell’istruttoria di merito effettuata sui n.1810 progetti risultati ammissibili al 
finanziamento giusto D.D n.40 del 29/03/2010, sono risultati esclusi n.371 progetti e ammessi al 
finanziamento n.1439 progetti, per le motivazioni specificamente indicate agli Allegati A e B di cui 
ai successivi punti; 

- il finanziamento complessivo pari a €.11.721.093,26 approvato con DD 40/2010 si riduce a €. 
9.476.137,39 per effetto dei progetti esclusi conformemente agli obblighi di comunicazione dei 
procedimenti amministrativi giusta Legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i., a seguito delle non 
conformità riscontrate; 

- per l’accesso alla II Fase (aiuti per l’assunzione) le imprese interessate possono inviare istanza 
esclusivamente on line tramite l’apposita procedura informatica predisposta dall’Amministrazione 
regionale, accessibile attraverso il sito www.economiacampania.it e specificamente presentare 
l’Allegato F, corredato, previa autorizzazione a procedere secondo la procedura sopra 
menzionata, dalla documentazione prevista dal Programma DGR 1262/2009; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  28 Marzo 2011



 

 

 
 

- la II Fase è riservata alle n.1.439 aziende ammesse al finanziamento e che la definitiva 
ammissione al finanziamento è subordinata al superamento delle fasi istruttorie di ammissibilità e 
di merito previste dalla normativa in vigore; 

RITENUTO di 
- dover approvare gli elenchi di cui agli Allegati A  e B suddivisi come segue:  

Allegato A: Progetti ammessi a finanziamento - n.  1.439 progetti per un finanziamento 
 complessivo pari a €.9.476.137,39;  

Allegato B: Progetti esclusi – n. 371 progetti;  
- dovere provvedere, per l’attivazione della II Fase I Finestra temporale, all’assegnazione di una 

quota pari a MEuro 3,5 corrispondente al 50% dell’importo complessivo stanziato procedendo 
all’autorizzazione al finanziamento fino ad esaurimento risorse;   

- dover rinviare a successivi atti l’ulteriore impegno delle somme occorrenti a coprire l’intero lotto di 
progetti ammessi al finanziamento a valere sulla I Finestra temporale – I e II Fase del 
Programma per un totale di €. 12.976.137,39; 

VISTI  
- Il Regolamento (CE) n. 1081/2006; 
- Il Regolamento (CE) n. 1083/2006;  
- la Decisione n. C(2007) 5478/2007 della Commissione Europea;  
- la D.G.R n. 27/2008;  
- il D.P.G.R. n. 53/2008;  
- il D.P.G.R n. 61/2008 e s.m.i.;  
- la D.G.R. 261/2009 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il bilancio gestionale 2009;  
- la L.R. n. 14/2009 Testo unico della normativa della Regione Campania in materia di lavoro e 
formazione professionale per la promozione della qualità del lavoro.;  
- la D.G.R. n. 1262/2009;  
- il D.D. n. 133/2009 del Settore Programmazione delle Politiche di Sviluppo Economico;  
- la D.G.R. 1152/2009 di conferimento di incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 12 al dr. Luciano 
CALIFANO; 
- il D.D. n. 40/2010 di Approvazione graduatoria esiti istruttori dei progetti; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Pianificazione e Programmazione Economica 

DECRETA 
per quanto in narrativa richiamato che si intende integralmente riportato: 

1. di approvare gli elenchi di cui agli Allegati A e B riportanti gli esiti delle istruttorie condotte sulla 
documentazione pervenuta a mezzo della apposita procedura informatica dalle n.1.810 Aziende 
risultate ammissibili al finanziamento giusto DD 40/2010:  
Allegato A: Progetti ammessi a finanziamento - n.  1.439 progetti per un finanziamento 
complessivo pari a €.9.476.137,39; 
Allegato B: Progetti esclusi – n. 371 progetti;  

2. di rinviare l’impegno a copertura dell’intero lotto relativo alla I Finestra temporale - I e II Fase del 
Programma;  

3. di notificare il presente atto alle imprese interessate mediante invio di e-mail agli indirizzi di posta 
elettronica certificata comunicati dalle imprese medesime in fase di registrazione e compilazione 
delle domande;  

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C.;  
5. di pubblicare il presente atto sul sito www.regione.campania.it e sul sito 

www.economiacampania.it; 
6. di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore al Turismo e alle Attività 

produttive; 
7. di trasmettere copia del presente decreto, per opportuna conoscenza, all’A.G.C. 12, all’Autorità di 

Gestione, all’Autorità di Pagamento e all’Autorità di Audit del PO FSE Regione Campania 2007-
2013.  

 
       Luciano Califano 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  28 Marzo 2011


	BURC n. 20 del  28 Marzo 2011

